Videns autem eum senior, iterum docebat eum, ut patienter et indefesse sustineret, dicebatque ei: «Crede, fili, quoniam mittet tibi Dominus Jesus Christus auxilium de caelo sancto suo, ut possis superare passionem hanc.» Confortatus autem frater, monente sancto seniore, remeavit ad cellulam suam, et iterum impugnatio valde conturbabat cor eius. Et statim eadem hora noctis reversus est ad seniore, et deprecabatur eum, ut intentius pro eo Dominum exoraret. Dixit ei senior: «Ne pertimescas, fili, neque resolveris, neque abscondas cogitationes tuas; ita enim confusus spiritus immundus discedit a te; nihil enim ita allidit virtutem daemonum, quomodo si quis secreta immundarum cogitationum revelaverit sanctis ac beatissimis patribus. Viriliter age, fili, et confortetur cor tuum, et sustine Dominum. Ubi enim durior est pugna, ibi gloriosior erit et corona. Denique sanctus propheta Isaias dicit: Numquid invalida est manus Domini ad salvandum, aut aggravata est auris eius, ut non exaudiat? Considera ergo, filiule, quia certamen tuum expectat Dominus, tibi que contra diabolum dimicanti parat aeternitatis coronam. Ideo monet nos sancta scriptura dicens: Quia per multas tribulationes oportet nos introire in regnum caelorum.» Hæc autem audiens frater, confirmatum est cor eius in

hann hittir þik öngværdan í andligri orrostu fyrir komanda fiandans flærd. Segir ok sva heilog ritning ok minnr oss merkiliga æ, at ver verdum í guds ríki inn at ganga með margskonar meinletum.» En er brodirinn hafði heyrð þessa aminning heilags fodur, herdi hann hiartat með guds trausti ok var æfinliga með hinum alldrada manni, eu villdi eigi hverfa heim til sins heimilis.

9. Einn heilagr aboti het Moyses, hann bygdi þann stad er Liger kallaz. Nöckurn tíma vard hann fyrir sva mikille freistne til munudlifs mest af akasti öhreins anda, at hann flyði or siuu herbergi a fund hius helga Ysidori abota ok sagði honum, hvern agang hanu þoldi af öhreinsanar anda. Agætr guds madr Ysidorus bar fram mörög aminningar vitne gudligr ritninga, bad abota Moysen sidan liverfa heim til sius herbergis. Aboti Moyses villde þat með öngu mote. Þvi næst leiddi hinn helgi Ysidorus abota Moysen með sér upp í hit hæsta herbergi sitt, ok sagði til hans: «Littu í vestrid ok siaz um.» En er aboti Moyses litadiz um, sa hann fiandafloek milinn sva sem til bardaga buna með akafigr fylkingu<sup>1</sup>. Þa mællti inn helgi Ysidorus: «Lit nu í austrid.» Ok

1 Af abota einum ewentus *Ocerskr.* 2 sylfingu *Cd.*

20 Domiuo, et permansit apud seniorem noluitque ultra reverti ad cellulam suam.